
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

ГЛАВЫ А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ( Г У Б Е Р Н А Т О Р А )  
КРА СН ОДА РС КО ГО  КРАЯ

от
г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края 

от 11 октября 2013 года №  1173 «Об утверждении 
государственной программы Краснодарского края 

«Социальная поддержка граждан»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и во исполнение распоряжения Правления Пенсионного фонда 
Российской Федерации от 14 апреля 2015 года № 151р, в целях обеспечения 
эффективности реализации мероприятий государственной программы 
Краснодарского края «Социальная поддержка граждан», утвержденной 
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 
11 октября 2013 года №  1173 «Об утверждении государственной программы 
Краснодарского края «Социальная поддержка граждан», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 октября 2013 года 
№ 1173 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края 
«Социальная поддержка граждан» согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций 
Краснодарского края (Пригода) обеспечить официальное опубликование 
настоящего постановления в печатном средстве массовой информации и 
направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования, за исключением абзацев двадцать второго -  
двадцать седьмого подпункта 2 пункта 5 приложения к настоящему 
постановлению, которые вступают в силу после внесения соответствующих 
изменений в Закон Краснодарского края от 12 декабря 2014 года № 3068-K3 «О 
краевом бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

Временно исполняющий обязанн
главы администрации (губернато 
Краснодарского края ПРОТОКОЛЬНЫМ 1%#И. Кондратьев



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края
ОТ

И ЗМ ЕН ЕН И Я» 
вносимые в приложение к постановлению главы  

администрации (губернатора) Краснодарского края 
от 11 октября 2013 года №  1173 «Об утверждении  

государственной программы Краснодарского края 
«Социальная поддержка граждан»

1. В паспорте государственной программы Краснодарского края «Со­
циальная поддержка граждан»:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований государственной про­
граммы» изложить в следующей редакции:
«Объемы общий объем финансирования мероприятий государственной 
бюджет- программы из средств федерального, краевого бюджетов и
ных ассиг- Пенсионного фонда Российской Ф едерации составляет
нований 176 912 474,5 тыс. рублей, в том числе:
государст- из средств федерального бюджета -  34 468 214,1 тыс. рублей, в 
венной том числе:
програм - в 2014 году -  6 816 005,0 тыс. рублей
мы в 2015 году -  6 553 318,7 тыс. рублей -

в 2016 году -  6 869 133,2 тыс. рублей
в 2017 го д у - 7  118 136,2 тыс. рублей
в 2018 году -  7 111 621,0 тыс. рублей
из средств краевого бюджета -  142 406 196,7 тыс. рублей, в том 
числе:
в 2014 году -  25 425 855,5 тыс. рублей 
в 2015 году -  27 688 851,0 тыс. рублей 
в 2015 году -  87 498,4* тыс. рублей 
в 2016 году -  28 916 606,0 тыс. рублей 
в 2017 году -  30 046 775,4 тыс. рублей 
в 2018 году -  30 240 610,4 тыс. рублей
из средств Пенсионного фонда Российской Федерации -  
38 063,7 тыс. рублей, том числе: 
в 2014 году -  23 800,4 тыс. рублей 
в 2015 году -  14 263,3 тыс. рублей 
в том числе по подпрограммам:
«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» — 72 125 433,4 тыс. рублей, в том числе:



9

из средств федерального бюджета -  21 152 703.& гыс. рублей, в
том числе:
в 2014 году — 4 531 560,3 тыс. рублей 
в 2015 году -  3 945 854,0 тыс. рублей 
в 2016 году — 4 134 300,5 тыс. рублей 
в 2017 году — 4 273 752,1 тыс. рублей 
в 2018 году — 4 267 236,9 тыс. рублей
из средств краевого бюджета -  50 972 729,6 тыс. рублей, в том
числе:
в 2014 году -  9 443 700,4 тыс. рублей 
в 2015 году -  10 060 674,9 тыс. рублей
в 2016 году -  9 972 843,5 тыс. рублей 
в 2017 году -  10 657 755,4 тыс. рублей 
в 2018 году -  10 837 755,4 тыс. рублей
«Модернизация и развитие социального обслуживания населе-
ния» -  37 128 795,8 тыс. рублей, в том числе:
из средств краевого бюджета -  37 090 732,1 тыс. рублей, в том
числе:
в 2014 году - 6  815 934,2 тыс. рублей 
в 2015 году -  7 443 092,3 тыс. рублей 
в 2015 году -  6 493,4* тыс. рублей 
в 2016 году -  7 592 196,8 тыс. рублей 
в 2017 году -  7 592 284,5 тыс. рублей 
в 2018 году -  7 640 730,9 тыс. рублей
из средств Пенсионного фонда Российской Федерации -
38 063,7 тыс. рублей, том числе: 
в 2014 году -  23 800,4 тыс. рублей 
в 2015 году -  14 263,3 тыс. рублей
«Совершенствование социальной поддержки семьи и детей» -
60 504 805,7 тыс. рублей, в том числе:
из средств федерального бюджета -  13 300 510.3 тыс. рублей, в 
том числе:
в 2014 году -  2 269 444,7 тыс. рублей 
в 2015 году -  2 607 464,7 тыс. рублей 
в 2016 году -  2 734 832,7 тыс. рублей 
в 2017 году -  2 844 3 84,1 тыс. рублей 
в 2018 году -  2 844 384,1 тыс. рублей
из средств краевого бюджета -  47 204 295,4 тыс. рублей, в том
числе:
в 2014 году - 7  719 161,9 тыс. рублей 
в 2015 году -  8 795 256,2 тыс. рублей 
в 2015 году — 53 701,0* тыс. рублей 
в 2016 году -  9 927 890,7 тыс. рублей 
в 2017 году -  10 371 958,5 тыс. рублей



3

в 2018 году -  10 336 327,1 тыс. рублей
«Государственная поддержка социально ориентированных не­
коммерческих организаций в Краснодарском крае» -
115 000,0 тыс. рублей, в том числе:
из средств федерального бюджета -  15 000,0 тыс. рублей, в том 
числе:
в 2014 году -  15 000,0 тыс. рублей
из средств краевого бюджета -  100 000,0 тыс, рублей, в том 
числе:
в 2014 году -  30 750,0 тыс. рублей 
в 2015 году -  15 750,0 тыс. рублей 
в 2016 году -  16 740,0 тыс. рублей 
в 2017 году -  17 870,0 тыс. рублей 
в 2018 году -  18 890,0 тыс. рублей
по отдельному мероприятию «Финансовое обеспечение дея­
тельности министерства и территориальных органов» -  
7 038 439,6 тыс. рублей из средств краевого бюджета, в том 
числе:
в 2014 году -  1 416 309,0 тыс. рублей 
в 201 5 году -  1 374 077,6 тыс. рублей 
в 201 5 году -  27 304,0* тыс. рублей 
в 2016 году -  1 406 935,0 тыс. рублей 
в 2017 году -  1 406 907,0 тыс. рублей 
в 201 8 году -  1 406 907,0 тыс. рублей

* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не 
исполненные в 2014 году в связи с отсутствием возможности их финансового 
обеспечения.»;

2) в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения государственной 
программы»:

абзацы первый, второй изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований, необходимых для реализации 

мероприятий государственной программы, составляет 176 912 474,5 тыс. руб­
лей, в том числе:

из средств федерального бюджета -  34 468214,1 тыс. рублей, в том чис­
ле:»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«в 2015 го д у - 6  553 318,7 тыс. рублей;»; 
абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«из средств краевого бюджета -  142 406 196,7 тыс. рублей, в том числе:»; 
абзацы десятый -  пятнадцатый изложить в следующей редакции:
«в 2015 году -  27 688 851,0 тыс. рублей, 87 498,4* тыс. рублей; 
в 2016 году — 28 916 606,0 тыс. рублей; 
в 2017 году -  30 046 775,4 тыс. рублей; 
в 2018 году -  30 240 610,4 тыс. рублей;



4

из средств Пенсионного фонда Российской Федерации -  38 063,7 тыс.
рублей, в том числе;

в 2014 году -  23 800,4 тыс. рублей;»;
после абзаца «в 2014 году -  23 800,4 тыс. рублей;»
дополнить абзацем следующего содержания:
«в 2015 году -  14 263,3 тыс. рублей;»;

абзацы семнадцатый, восемнадцатый изложить в следующей редакции: 
«подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных катего­

рий граждан» -  72 125 433,4 тыс. рублей, в том числе:
из средств федерального бюджета -  21 152 703,8 тыс. рублей, в том чис-

ле:»;
абзац двадцатый изложить в следующей редакции:
«в 2015 году -  3 945 854,0 тыс. рублей;»;
абзацы тридцатый, тридцать первый изложить в следующей редакции: 
«подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания 

населения» - 3 7  128 795,8 тыс. рублей, в том числе:
из средств краевого бюджета -  37 090 732,1 тыс. рублей, в том числе:»; 
абзацы тридцать третий -  тридцать восьмой изложить в следующей ре­

дакции:
«в 2015 году -  7 443 092,3 тыс. рублей, 6 493,4* тыс. рублей; 
в 2016 году -  7 592 196,8 тыс. рублей; 
в 2017 году -  7 592 284,5 тыс. рублей; 
в 2018 году -  7 640 730,9 тыс. рублей;
из средств Пенсионного фонда Российской Федерации -  38 063,7 тыс. 

рублей, в том числе;
в 2014 году -  23 800,4 тыс. рублей;»;
после абзаца «в 2014 году -  23 800,4 тыс. рублей;»
дополнить абзацем следующего содержания:
«в 2015 году -  14 263,3 тыс. рублей;»;
абзацы тридцать девятый, сороковой изложить в следующей редакции: 
«подпрограмма «Совершенствование социальной поддержки семьи и де­

тей» -  60 504 805,7 тыс. рублей, в том числе:
из средств федерального бюджета -  13 300 510,3 тыс. рублей, в том чис­

ле:»;
абзац сорок второй изложить в следующей редакции:
«в 2015 году -  2 607 464,7 тыс. рублей;»;
абзац сорок шестой изложить в следующей редакции:
«из средств краевого бюджета -  47 204 295,4 тыс. рублей, в том числе:»; 
абзацы сорок восьмой -  пятьдесят первый изложить в следующей редак­

ции:
«в 2015 году -  8 795 256,2 тыс. рублей, 53 701,0* тыс. рублей; 
в 2016 году -  9 927 890,7 тыс. рублей; 
в 2017 году - 10 371 958,5 тыс. рублей; 
в 2018 году -  10 336 327,1 тыс. рублей.»;
3) в разделе 6 «Перечень целевых показателей государственной програм-



5

мы»:
в подразделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки от­

дельных категорий граждан»:
в пункте 10 в графе 6 цифры «531844» заменить цифрами «531644»; 
в пункте 12 в графе б цифры «170» заменить цифрами «108»; 
в пункте 27 в графе б цифры «17» заменить цифрами «IV»: 
в пункте 30 в графе б цифры «475» заменить цифрами «74»:
4) в подразделе «Подпрограмма «Модернизация и развитие социального 

обслуживания населения»:
в пункте 4 в графе 6 цифры «2500» заменить цифрами «3600»; 
в пункте 11 в графе 8 цифры «43» заменить цифрами «40»: 
в пункте 21 графу б дополнить словами «не менее 900»: 
в пункте 22 в графе б цифры «1700» заменить цифрами « 1698»; 
в пункте 23:
в графе 7 цифры «52» исключить; 
графу 8 дополнить цифрами «52»; 
в пункте 27 в графе 6 цифры «60» исключить;
5) в подразделе «Подпрограмма «Совершенствование социальной под­

держки семьи и детей»:
в пункте 16 в графе 6 цифры «13610» заменить цифрами «3830»; 
в пункте 21 в графе б цифры «34895» заменить цифрами «2822»; 
в пункт 22 в графе 6 цифры «2010» заменить цифрами «2095».
2. В приложении №  I к государственной программе Краснодарского края 

«Социальная поддержка граждан»:
1) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы госу­

дарственной программы» паспорта подпрограммы «Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» изложить в следующей редакции: 
«Объемы и ис- общий объем финансирования мероприятий подпрограммы
точникиф ннан- государственной программы составляет 72 125 433,4 тыс.
сирования под- рублей, в том числе:
программы госу- из средств федерального бюджета -  21 152 703,8 тыс. руб-
дарственной лей, в том числе:
программы в 2014 году -  4 531 560,3 тыс. рублей

в 2015 году -  3 945 854,0 тыс. рублей
в 2016 году -  4 134 300,5 тыс. рублей
в 2017 году -  4 273 752,1 тыс. рублей
в 2018 году -  4 267 236,9 тыс. рублей
из средств краевого бюджета -  50 972 729,6 тыс. рублей, в
том числе:
в 2014 году -  9 443 700,4 тыс. рублей 
в 2015 году -  10 060 674,9 тыс. рублей 
в 2016 году -  9 972 843,5 тыс. рублей 
в 2017 году -  10 657 755,4 тыс. рублей 
в 2018 году -  10 837 755,4 тыс. рублей»;



2) в разделе 3 «Перечень мероприятий подпрограммы государственной 
программы»:

в пункте 20:
в графе 4 цифры «473473,6» заменить цифрами «4351 38,7»; 
в графе 6 цифры «104547,9» заменить цифрами «66213,0»; 
в пункте 21:
в графе 4 цифры «1884,0» заменить цифрами «1887,3»; 
в графе 6 цифры «313,2» заменить цифрами «316,5»; 
в пункте 22:
в графе 4 цифры «14761,2» заменить цифрами «8523,1»; 
в графе 6 цифры «7380,6» заменить цифрами «1 142,5»; 
в пункте 23:
в графе 4 цифры «18591738,8» заменить цифрами «18343630,6»; 
в графе 6 цифры «3492913,2» заменить цифрами «3244805,0»; 
в позиции «Итого по подпрограмме государственной программы»; 
в строке «средства краевого бюджета, источником финансового обеспе­

чения которых являются средства федерального бюджета»:
в графе 4 цифры «21445381,7» заменить цифрами «21152703,8»; 
в графе 6 цифры «4238531,9» заменить цифрами «3945854,0»; 
в строке «Всего»:
в графе 4 цифры «72418111,3» заменить цифрами «72125433,4»; 
в графе 6 цифры «14299206,8» заменить цифрами «14006528,9»;
3) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы гос­

ударственной программы»:
абзацы первый, второй изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований, необходимых для реализации 

мероприятий подпрограммы государственной программы, составляет 
72 125 433,4 тыс. рублей, в том числе:

из средств федерального бюджета -  21 152 703,8 тыс. рублей, в том чис-
ле:»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«в 2015 году -  3 945 854,0 тыс. рублей;»;
4) в разделе 6 «Критерии выполнения подпрограммы государственной 

программы»:
в позиции «Количество граждан, получивших льготу по оплате жилищно- 

коммунальных услуг» в графе 5 цифры «531844» заменить цифрами «531644»;
в позиции «Число получателей мер социальной поддержки по обеспече­

нию жильем за счет средств федерального бюджета отдельных категорий граж­
дан, установленных федеральным законами» в графе 5 цифры «170» заменить 
цифрами «108»;

в позиции «Число получателей государственных единовременных посо- 
бий и ежемесячных денежных компенсаций при возникновении поствакии- 
нальных осложнений» в графе 5 цифры «17» заменить цифрами «19»;



7

в позиции «Число инвалидов, получающих компенсации страховых пре­
мий по договору обязательного страхования гражданской ответственности вла-
дельцев транспортных средств» в графе 5 цифры «475» заменить цифрами «74».

3. В приложении № 2 к государственной программе Краснодарского края 
«Социальная поддержка граждан»:

1) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы госу­
дарственной программы» паспорта подпрограммы «Модернизация и развитие 
социального обслуживания населения» изложить в следующей редакции:
«Объемы и ис­
точники финан­
сирования 
подпрограммы  
государственной  
программы

оощии ооъем финансирования мероприятий подпрограммы
государственной программы составляет 37 128 795,8 тыс. 
рублей, в том числе:
из средств краевого бюджета -  37 090 732,1 тыс. рублей, в 
том числе:
в 2014 году -  б 815 934,2 тыс. рублей 
в 2015 году -  7 443 092,3 тыс. рублей 
в 2015 году -  6 493,4* тыс. рублей 
в 2016 году -  7 592 196,8 тыс. рублей 
в 2017 году -  7 592 284,5 тыс. рублей 
в 2018 году -  7 640 730,9 тыс. рублей
из средств Пенсионного фонда Российской Федерации -  
38 063,7 тыс. рублей, том числе: 
в 2014 году -  23 800,4 тыс. рублей 
в 2015 году -  14 263,3 тыс. рублей

* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не ис­
полненные в 2014 году в связи с отсутствием возможности их финансового
обеспечения.»;

2) в разделе 3 «Перечень мероприятий подпрограммы государственной 
программы»:

в пункте 1:
в графе 4 цифры «74903,0» заменить цифрами «74890,2»; 
в графе 6 цифры «14950,1» заменить цифрами «14937,3»; 
в подпункте 1.1:
в графе 4 цифры «44293,7» заменить цифрами «44280,9»; 
в графе 6 цифры «8787,1» заменить цифрами «8774,3»; 
в пункте 2:
в графе 4 цифры «36276523,3» заменить цифрами «36533724,7»; 
в графе 6 цифры «7127718,7» заменить цифрами «7310105,3»: 
в графе 7 цифры «7468436,4» заменить цифрами «7497881,2» 
в графе 8 цифры «7468436,4» заменить цифрами «7481655,5» 
в графе 9 цифры «7514264,4» заменить цифрами «7546415,3»: 
в подпункте 2.1:
в графе 4 цифры «1849327,1» заменить цифрами «1858463.3»; 
в графе 6 цифры «343888,9» заменить цифрами «349393,3»; 
в графах 7, 8 цифры «349084,2» заменить цифрами «350294,8»;



8

в графе 6 цифры «343888,9» заменить цифрами «349393,3»; 
в графах 7, 8 цифры «349084,2» заменить цифрами «350294,8»; 
в графе 9 цифры «394912,2» заменить цифрами «396122,8»; 
в подпункте 2.2:
в графе 4 цифры «34427196,2» заменить цифрами «34675261,4»; 
в графе 6 цифры «6783829,8» заменить цифрами «6960712,0»; 
в графе 7 цифры «7119352,2» заменить цифрами «7147586,4»; 
в графе 8 цифры «7119352,2» заменить цифрами «7131360,7»;
в графе 9 цифры «7119352,2» заменить цифрами «7150292,5»; 
в пункте 3:
в графе 4 цифры «151793,5» заменить цифрами «198255,2»;
графу 8 дополнить цифрами «46461,7»; 
в пункте 4:
в графе 4 цифры «113163,9» заменить цифрами «68752,3»; 
в графе 6 цифры «32900» заменить цифрами «18636,7»; 
в графе 8 цифры «30148,3» исключить; 
в подпункте 4.1:
в графе 4 цифры «24000,0» и «23800,4» заменить соответственно цифра­

ми «38263,3» и «38063,7»;
в графе 6:
строку «краевой бюджет» дополнить цифрами «14263,3»; 
строку «средства краевого бюджета, источником финансового обеспече­

ния которых являются средства Пенсионного фонда Российской Ф едерации» 
дополнить цифрами «14263,3»; 

в подпункте 9.1:
в графе 4 цифры «3950,0» заменить цифрами «4362,6»; 
в графе 6 цифры «600,0» заменить цифрами « 1012,6»;
в пункте 18:
в графе 4 цифры «2812,6» заменить цифрами «2400,0»; 
в графе 6 цифры «412,6» исключить;
в позиции «Итого по подпрограмме государственной программы»: 
в строке «краевой бюджет»:
в графе 4 цифры «36810736,7» заменить цифрами «37084238,7»; 
в графе 6 цифры «7260718,5» заменить цифрами «7443092,3»; 
в графе 7 цифры «7562752,0» заменить цифрами «7592196,8»; 
в графе 8 цифры «7562752,0» заменить цифрами «7592284,5»; 
в графе 9 цифры «7608580,0» заменить цифрами «7640730,9»; 
в строке «средства краевого бюджета, источником финансового обеспе­

чения которых являются средства Пенсионного фонда Российской Федерации»: 
в графе 4 цифры «23800,4» заменить цифрами «38063,7»; 
графу 6 дополнить цифрами «14263,3»; 
в строке «Всего»:
в графе 4 цифры «36841030,5» заменить цифрами «37128795,8»; 
в графе 6 цифры «7267211,9» заменить цифрами «7463849,0»  
в графе 7 цифры «7562752,0» заменить цифрами «7592196,8»;



9

3) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы гос­
ударственной программы»:

абзацы первый, второй изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований, необходимых для реализации 

мероприятий подпрограммы государственной программы, составляет 
37 128 795,8 тыс. рублей, в том числе:

из средств краевого бюджета — 37 090 732,1 тыс, рублей, в том числе:»; 
абзацы четвертый -  девятый изложить в следующей редакции:
«в 2015 году -  7 443 092,3 тыс. рублей, 6 493,4* тыс. рублей; 
в 2016 году -  7 592 196,8 тыс. рублей; 
в 2017 году -  7 592 284,5 тыс. рублей; 
в 2018 году -  7 640 730,9 тыс. рублей;
из средств Пенсионного фонда Российской Федерации -  38 063,7 тыс. 

рублей, в том числе:
в 2014 году -  23 800,4 тыс. рублей;»;
после абзаца «в 2014 году -  23 800,4 тыс. рублей;»
дополнить абзацем следующего содержания:
«в 2015 году -  14 263,3 тыс. рублей.»;
4) в разделе 5 «Оценка социально-экономической эффективности подпро­

граммы государственной программы»:
в пункте 4 в графе 6 цифры «2500» заменить цифрами «2600»; 
в пункте 9 графу 6 дополнить словами «не менее 900»;
5) в разделе 6 «Критерии выполнения подпрограммы государственной 

программы»:
в позиции «Количество отремонтированных зданий государственных 

бюджетных и автономных учреждений Краснодарского края (нарастающим 
итогом), в процентном соотношении» в графе 7 цифры «43» заменить цифрами 
«40»;

в позиции «Число работников государственных учреждений Краснодар­
ского края, получивших профессиональное образование и дополнительное 
профессиональное образование» в графе 5 цифры «1700» заменить цифрами 
«1698»;

в позиции «Количество мест в объекте капитального строительства госу­
дарственной собственности «Краснодарский комплексный центр социального 
обслуживания населения «Карасунский» по ул. Дунайской, 60 г. Краснодара»: 

в графе 6 цифры «52» исключить; 
графу 7 дополнить цифрами «52»;
в позиции «Число участников краевого смотра-конкурса профессиональ­

ного мастерства работников государственных бюджетных и автономных учре­
ждений Краснодарского края, осуществляющих работу с гражданами пожилого 
возраста и (или) инвалидами, нарастающим итогом» в графе 5 цифры «60» ис- 
ключить.

4. Приложение к подпрограмме «Модернизация и развитие социального 
обслуживания населения» изложить в следующей редакции:



«ПРИЛОЖЕНИЕ
к подпрограмме «М одернизация и развитие социального 
обслуживания населения» государственной программы 
Краснодарского края «Социальная поддержка граждан»

ИНФ ОРМ АЦИЯ  
об объекте капитального строительства  

«Краснодарский комплексны й центр социального обслуживания  
населения «К арасунский» по ул. Дунайской, 60 г. Краснодара»

1. Основные технико-экономические показатели по объекту

Направление инвестирования (цель осуществления бюджет­
ных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе 
с элементами реставрации, техническое перевооружение

строительство

2 Наименование застройщика, заказчика государственное бюджетное учреждение социального обслужива­
ния Краснодарского края «Краснодарский комплексный центр со­
циального обслуживания населения Карасунского округа»

3 Мощность (прирост мощности) объекта капитального строи­
тельства, подлежащая вводу

52 места

4 Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительст­
ва

2017 год

2. Объем финансового обеспечения

1 Указатель

Источник 
финансиро­

вания, 
тыс. рублей

Период реализации

всего
предшест­
вующий
период

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5 6 7 8



1 2 3 4 5 6 7 8

Сметная стоимость объекта капитального 
строительства (при наличии утвержденной

гаемая (предельная) стоимость объекта ка­
питального строительства

всего 219600,0 21238,3 47500,0 70000.0 34400,0 46461,7

ный бюджет
краевой
бюджет

219600,0 21238,3 47500,0 70000,0 34400.0 46461,7

иные
источники

в том числе:

подготовка проектной документации и 
проведение инженерных изысканий или 
приобретение прав на использование ти­
повой проектной документации

всего 10841,7 8644,4 2197,3

федераль­
ный бюджет
краевой
бюджет

10841,7 8644,4 2197,3

иные источ­
ники

Общий (предельный) объем субсидии, на­
правляемой на осуществление капиталь­
ных вложений в объекты капитального 
строительства

всего 219600,0 21238,3 47500,0 70000,0 34400.0 46461,7

федерал ь-
ный бюджет
краевой
бюджет

219493,5 21238,3 47500,0 69893.5 34400,0 46461,7

106,5* 106,5*

иные источ­
ники

ь (ом числе:

______________ ________ .



1 2 3 4 5 6 7 8

нодштовка проектной документации и про­
ведение инженерных изысканий или приоб­
ретение прав на использование типовой 
проектной документации

всего 10841,7 8644,4 2197.3

федераль­
ный бюджет
краевой
бюджет

10841,7 8644,4 2197,3

иные источ­
ники

Общий размер средств учреждения либо 
предприятия, направляемых на осуществ­
ление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства

всего 219600,0 21238,3 47500,0 70000,0 34400,0 46461,7

федераль­
ный бюджет
краевой
бюджет

219493,5 21238,3 47500.0 69893,5 34400.0 46461,7
106,5* 106,5*

иные мел оч­
ники

в том числе:
подготовка проскгной документации и про­
ведение инженерных изысканий или приоб­
ретение прав на использование типовой 
проектной документации

всего 10841.7 8644.4 2197,3
федераль­
ный бюджет
краевой
бюджет

10841,7 8644.4 2197,3

иные источ­
ники

* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные в 2014 году в связи с отсут­
ствием возможности их финансового обеспечения.».



13

подпрограммы
государственной
программы

5- В приложении №  3 к государственной программе Краснодарского края 
«Социальная поддержка граждан»:

1) в паспорте подпрограммы «Совершенствование социальной поддержки 
семьи и детей»:

в позиции «Основания для разработки подпрограммы государственной 
программы» слова «Закон Краснодарского от 9 июня 2010 года № 1980-КЗ» за­
менить словами «Закон Краснодарского края от 9 июня 2010 года № 1980-КЗ»; 

позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы
государственной программы» паспорта изложить в следующей редакции: 
«Объемы и общий объем финансирования мероприятий
источники  подпрограммы государственной программы составляет
ф и н ан си рован и я  60 504 805,7 тыс. рублей, в том числе:

из средств федерального бюджета -  13 300 510,3 тыс. 
рублей, в том числе: 
в 2014 году -  2 269 444,7 тыс. рублей 
в 2015 году -  2 607 464,7 тыс. рублей 
в 2016 году -  2 734 832,7 тыс. рублей 
в 2017 году -  2 844 384,1 тыс. рублей 
в 2018 году -  2 844 384,1 тыс. рублей 
из средств краевого бюджета -  47 204 295,4 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2014 году -  7 719 161,9 тыс. рублей 
в 2015 году -  8 795 256,2 тыс. рублей 
в 2015 году -  53 701,0* тыс. рублей 
в 2016 году -  9 927 890,7 тыс. рублей 
в 2017 году -  10 371 958,5 тыс. рублей 
в 201 8 году -  10 336 327,1 тыс. рублей

* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не 
исполненные в 2014 году в связи с отсутствием возможности их финансового 
обеспечения.»;

2) в разделе 3 «Перечень мероприятий подпрограммы государственной 
программы»:

в пункте 1:
в графе 4 цифры «3886908,9» заменить цифрами «3586619,4»; 
в графе 6 цифры «738102,1» заменить цифрами «672531,6»: 
в графе 7 цифры «787367,4» заменить цифрами «712811,8» 
в графе 8 цифры «787241,7» заменить цифрами «710133,1» 
в графе 9 цифры «814916,6» заменить цифрами «731861,8» 
в подпункте 1.1:
в графе 4 цифры «3747700,6» заменить цифрами «3164546, 
в графе 6 цифры «710352,1» заменить цифрами «597754,2» 
в графе 7 цифры «759306,3» заменить цифрами «606910,9» 
в графе 8 цифры «758849,3» заменить цифрами «602741,8» 
в графе 9 цифры «786524,2» заменить цифрами «624470,5% 
в подпункте 1.2:



в графе 4 цифры «139208,3» заменить цифрами «422073,3»;
в графе 6 цифры «27750,0» заменить цифрами «74777,4»; 
в графе 7 цифры «28061,1» заменить цифрами «105900,9»; 
в графах 8, 9 цифры «28392,4» заменить цифрами «107391,3»; 
в пункте 3;
в графе 4 цифры «190542,1» заменить цифрами «191326,3»;
в графе 6 цифры «38253,7» заменить цифрами «39037,9»; 
в пункте 10:
в графе 4 цифры «1106547,6» заменить цифрами «1089381,8»; 
в графах 7, 8 цифры «224787,3» заменить цифрами «216204,4»; 
в пункте 11:
в графе 4 цифры «114039,2» заменить цифрами «112279,2»; 
в графах 7, 8 цифры «23161,6» заменить цифрами «22281,6»; 
в пункте 14:
в графе 4 цифры «7463935,8» заменить цифрами «7497504,5»; 
в графе 6 цифры «1461626,7» заменить цифрами «1469186,7»; 
в графе 7 цифры «1513695,2» заменить цифрами «1521979,5»; 
в графе 8 цифры «1514023,1» заменить цифрами «1522678,6»; 
в графе 9 цифры «1446786,7» заменить цифрами «1455855,6»; 
в подпункте 14.1:
в графе 4 цифры «6466972,0» заменить цифрами «6462835,8»; 
в графе 6 цифры «1256790,2» заменить цифрами «1256285,8»; 
в графе 7 цифры «1304880,6» заменить цифрами «1303670,0»; 
в графе 8 цифры «1305208,5» заменить цифрами «1303997,9»; 
в графе 9 цифры «1236360,4» заменить цифрами «1235149,8»; 
в подпункте 14.2:
в графе 4 цифры «996963,8» заменить цифрами «1034668,7»; 
в графе 6 цифры «204836,5» заменить цифрами «212900,9»; 
в графе 7 цифры «208814,6» заменить цифрами «218309,5»; 
в графе 8 цифры «208814,6» заменить цифрами «218680,7»: 
в графе 9 цифры «210426,3» заменить цифрами «220705,8»: 
в пункте 20:
в графе 4 цифры «2018838,9» заменить цифрами «1891956,8»: 
в графе 6 цифры «424613,7» заменить цифрами «297731,6»; 
в пункте 23:
в графе 4 цифры «1728884,1» заменить цифрами «1435484,1»; 
в графе 6 цифры «408303,2» заменить цифрами «114903,2»; 
в позиции «Итого по подпрограмме государственной программы» 
в строке «краевой бюджет»:
в графе 4 цифры «47856523,1» заменить цифрами «47150594,4»; 
в графе 6 цифры «9273548,8» заменить цифрами «8795256,2»; 
в графе 7 цифры «10003624,9» заменить цифрами «9927890,7»; 
в графе 8 цифры «10449874,5» заменить цифрами «10371958,5»; 
в графе 9 цифры «10410313,0» заменить цифрами «10336327,1»; 
в графе 8 цифры «10449874,5» заменить цифрами «10371958,5»; 
в графе 9 цифры «10410313,0» заменить цифрами «10336327,1»;



в строке «средства краевого бюджета, источником финансового обеспе­
чения которых являются средства федерального бюджета»:

в графе 4 цифры «13299726,1» заменить цифрами «13300510,3»; 
в графе 6 цифры «2606680,5» заменить цифрами «2607464,7»; 
в строке «Всего»:
в графе 4 цифры «61209950,2» заменить цифрами «60504805,7»; 
в графе 6 цифры «11933930,3» заменить цифрами «11456421,9»; 
в графе 7 цифры «12738457,6» заменить цифрами «12662723,4»; 
в графе 8 цифры «13294258,6» заменить цифрами «13216342,6»; 
в графе 9 цифры «13254697,1» заменить цифрами «13180711,2»;
3) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы ю -  

сударственной программы»:
абзацы первый, второй изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы государст­

венной программы составляет 60 504 805,7 тыс. рублей, в том числе:
из средств федерального бюджета -  13 300 510,3 тыс. рублей, в том чис­

ле:»;
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«в 2015 году -  2 607 464,7 тыс. рублей;»; 

абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«из средств краевого бюджета -  47 204 295,4 тыс. рублей, в том числе: 
абзацы десятый -  четырнадцатый изложить в следующей редакции:
«в 2015 году -  8 795 256,2 тыс. рублей; 
в 2015 году -  53 701,0* тыс. рублей; 
в 2016 году -  9 927 890,7 тыс. рублей; 
в 2017 году -  10 371 958,5 тыс. рублей; 
в 2018 году -  10 336 327,1 тыс. рублей»;
4) в разделе 6 «Критерии выполнения подпрограммы государственной 

программы»:
в позиции «Число детей первых шести месяцев жизни из малоимущих 

семей в Краснодарском крае, находящихся на смешанном и искусственном 
вскармливании, обеспеченных специализированными продуктами детского нн-
тания» в графе 5 цифры «13610» заменить цифрами «3830»;

в позиции «Число граждан, получивших средства материнского (семейно­
го капитала)» в графе 5 цифры «34895» заменить цифрами «2822»;

в позиции «Число детей, на которых выплачивается единовременное ло-
собие при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, 
в семью» в графе 5 цифры «2010» заменить цифрами «2095».

Заместитель министра социального 
развития и семейной политики 
Краснодарского края Л.В. Кнышов


